TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

ATA DA 20ª SESSÃO PRESENCIAL DE JULGAMENTO EM 28 DE

AGOSTO DE 2023

Presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador Wellington

Emanuel Coimbra de Moura. Secretariada pela Doutora Danielle

Cidade Morgado Maemura, nos termos do art. 51, inciso I, do

Regulamento da Secretaria deste Tribunal. Presentes os Senhores

Julgadores: Desembargador Fernando Wolff Bodziak,

Desembargadora Federal Claudia Cristina Cristofani, e dos Juízes

Thiago Paiva dos Santos, Julio Jacob Junior, Anderson Ricardo

Fogaça e Guilherme Frederico Hernandes Denz. Presente a

Procuradora Regional Eleitoral, Mônica Dorotea Bora. Às catorze

horas, foi aberta a Sessão pelo Desembargador Wellington

Emanuel Coimbra de Moura que, dando início aos trabalhos,

cumprimentou a todos os membros da Corte, servidores e

advogados que se encontram presentes, assim como todos que

acompanham pela plataforma virtual do Youtube.

Na sequência, o Excelentíssimo Senhor Presidente saudou os

acadêmicos de direito da Universidade Estadual de Ponta Grossa

presentes na sessão, sob a coordenação da professora Fabiana

Patrícia Bergonhone. Em seguida, o Excelentíssimo Senhor

Presidente passou a palavra ao Juiz Thiago Paiva dos Santos:

“Muito obrigado Senhor Presidente, pedi esses parênteses na

liturgia que é a sessão de julgamento, apenas para fazer uma

saudação às professoras Fabiane e Paola, da Universidade

Estadual de Ponta Grossa, e também a todos os alunos aqui

presentes. Para nós é uma grande satisfação tê-los aqui conosco

e, aproveitando inicialmente, gostaria apenas de fazer aqui a

apresentação dos membros da Corte, para que vocês entendam

um pouco a dinâmica do que é a sessão de julgamento. Eu sei que

vocês ficarão aqui no máximo uma hora, na sequência farão a

visita guiada pelo Tribunal. Nós temos aqui à minha esquerda o

doutor Guilherme Frederico Hernandes Denz, que é o membro

mais novo no Tribunal, por isso se senta nessa posição. Temos

também o doutor Anderson Ricardo Fogaça, os dois integram a

carreira de Juiz de direito na composição do TRE/PR. Na sequência,

nós temos o doutor Julio Jacob Junior, que compõe a vaga de

jurista, oriundo da advocacia. Também temos a Desembargadora

Claudia Cristina Cristofani, Desembargadora Federal do Tribunal

Regional Federal da 4ª Região. Eu, que integro também na cadeira

de juristas da advocacia, sou Thiago. O Desembargador do

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial020-2023                                                                                            2

Tribunal de Justiça, Desembargador Fernando Wolff Bodziak, que é

também o vice-presidente e Corregedor Regional Eleitoral. O

Senhor Presidente, Desembargador Wellington Emanuel Coimbra

de Moura, também do Tribunal de Justiça, compõe a outra vaga

dos Desembargadores estaduais neste Tribunal. À direita do

Senhor Presidente, temos a doutora Mônica Bora, que é a

Procuradora Regional Eleitoral, da carreira do Ministério Público

Federal e atua na Corte como custos legis. Também à esquerda do

Presidente, temos a servidora Danielle Morgado, que é a

Secretária Judiciária do Tribunal, e também, fazendo assessoria do

plenário, temos aqui o Roberto, que também presta toda a

assessoria ao plenário. A advocacia, sempre presente. O TRE do

Paraná tem orgulho de ter uma das maiores bancas de advocacia

da Justiça Eleitoral. Os advogados que atuam aqui na Corte

possuem uma grande oratória, possuem um repertório jurídico

muito grande, que muito valorizam o judiciário eleitoral

paranaense, e isso é reconhecido em âmbito nacional. Espero que

vocês tenham hoje a sorte de talvez terem grandes casos em

discussão e também possam ver um pouco do brilhantismo.  Aqui,

por exemplo, temos o doutor Fernando Knoerr, que já foi membro

desta Corte, vejo que já está paramentado, talvez vá sustentar.

Também o doutor Leandro Rosa, que é presidente da Comissão de

Direito Eleitoral da OAB/PR e tantos outros grandes advogados

que atuam aqui junto à Corte. Senhor Presidente, muito obrigado,

peço desculpas por esses parênteses na liturgia da Corte, mas é

importante para situarmos os acadêmicos que estão assistindo,

nesse brilhante projeto da Escola Judiciária Eleitoral, que traz os

alunos para próximo do Tribunal. Muito obrigado. ”

Com a palavra, o Excelentíssimo Presidente agradeceu ao Juiz

Thiago Paiva dos Santos, e desejou as boas-vindas a todos e todas

presentes, dando sequência à sessão.

Após, aprovada a Ata da 19ª Sessão Presencial, de 14 de agosto

de 2023. Aprovadas também as Atas das Sessões Virtuais: 40ª, de

09 de agosto de 2023 e 41ª, de 16 de agosto de 2023.

JULGAMENTOS DOS PROCESSOS JUDICIAIS ELETRÔNICOS

HABEAS CORPUS CRIMINAL Nº 0600385-40.2023.6.16.0000

PROCEDÊNCIA: CÂNDIDO DE ABREU/PR

RELATOR ORIGINÁRIO: DR.THIAGO PAIVA DOS SANTOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial020-2023                                                                                            3

REDATORA DESIGNADA: DESA. CLAUDIA CRISTINA CRISTOFANI

IMPETRANTE: SUELI TOMOKO ANDO

ADVOGADA: SUELI TOMOKO ANDO

PACIENTE: GERALDO IENI

PACIENTE: CELSO RIBEIRO DOS SANTOS

ADVOGADA: SUELI TOMOKO ANDO

IMPETRADO: JUÍZO DA 106ª ZONA ELEITORAL DE CÂNDIDO DE

ABREU PR

Decisão: Por maioria de votos, a Corte denegou a ordem, nos

termos do voto da Redatora designada. Vencido o Relator.

HABEAS CORPUS CRIMINAL Nº 0600396-69.2023.6.16.0000

PROCEDÊNCIA: MARINGÁ/PR

RELATORA: DESA. CLAUDIA CRISTINA CRISTOFANI

IMPETRANTE: ROOSEVELT ARRAES

ADVOGADO: ROOSEVELT ARRAES

PACIENTE: EDERLEI RIBEIRO ALKAMIM

ADVOGADO: ROOSEVELT ARRAES

AUTORIDADE COATORA: JUÍZO DA 192ª ZONA ELEITORAL DE

MARINGÁ PR

Decisão: Julgamento adiado pela Relatora para a sessão presencial

do dia 11.09.2023. Sustentação oral do advogado Roosevelt

Arraes.

SEGREDO DE JUSTIÇA

AGRAVO REGIMENTAL NA PETIÇÃO CRIMINAL Nº 0600241-

28.2021.6.16.0003

PROCEDÊNCIA: SIGILOSO

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

AGRAVANTE: SIGILOSO

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial020-2023                                                                                            4

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

ADVOGADO: TARCISIO VIEIRA DE CARVALHO NETO

ADVOGADO: EDUARDO AUGUSTO VIEIRA DE CARVALHO

ADVOGADA: CAROLINE MARIA VIEIRA LACERDA

AGRAVANTES: SIGILOSO

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

ADVOGADO: BENO FRAGA BRANDAO

AGRAVANTES: SIGILOSO

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

AGRAVADO: SIGILOSO

Decisão: Julgamento suspenso, face pedido de vista do

Desembargador Fernando Wolff Bodziak, com retorno para a

sessão presencial do dia 11.09.2023.

SEGREDO DE JUSTIÇA

AGRAVO REGIMENTAL NA PETIÇÃO CRIMINAL Nº 0600241-

28.2021.6.16.0003

PROCEDÊNCIA: SIGILOSO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial020-2023                                                                                            5

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

AGRAVANTE: SIGILOSO

AGRAVADO: SIGILOSO

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

ADVOGADO: TARCISIO VIEIRA DE CARVALHO NETO

ADVOGADO: EDUARDO AUGUSTO VIEIRA DE CARVALHO

ADVOGADA: CAROLINE MARIA VIEIRA LACERDA

AGRAVADOS: SIGILOSO

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

ADVOGADO: BENO FRAGA BRANDAO

AGRAVADOS: SIGILOSO

ADVOGADO: DAVI DE PAIVA COSTA TANGERINO

ADVOGADO: SALO DE CARVALHO

ADVOGADO: ANDRE FILIPE KEND TANABE

ADVOGADA: SHAIANE TASSI MOUSQUER

ADVOGADO: HENRIQUE OLIVE ROCHA

ADVOGADA: ANA LUIZA LALUCE RODRIGUES DE ARAUJO

ADVOGADO: BRENO ZANOTELLI DE LIMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial020-2023                                                                                            6

ADVOGADO: PEDRO ZANELLA CAUS

ADVOGADO: VINICIUS NOVO SOARES DE ARAUJO

ADVOGADO: LUCAS ALBUQUERQUE AGUIAR

ADVOGADA: PATRICIA LOPES DANNEBROCK AGUEDO

ADVOGADA: LILIAN CHRISTINE REOLON

ADVOGADA: NICOLE TRAUCZYNSKI MUFFONE

Decisão: Julgamento suspenso, face pedido de vista do

Desembargador Fernando Wolff Bodziak, com retorno para a

sessão presencial do dia 11.09.2023.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0603169-

24.2022.6.16.0000

PROCEDÊNCIA: CURITIBA/PR

RELATOR: DES. FERNANDO WOLFF BODZIAK

INTERESSADO: ELEICAO 2022 REGINALDO APARECIDO ANANIAS

DEPUTADO FEDERAL

ADVOGADO: IVAN LINZMEYER SANTOS

REQUERENTE: REGINALDO APARECIDO ANANIAS

ADVOGADO: IVAN LINZMEYER SANTOS

Decisão: Por maioria de votos, a Corte aprovou as contas, com

ressalvas, nos termos do voto do Relator.  Vencido o Juiz Thiago

Paiva dos Santos, que declarou voto.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0602955-

33.2022.6.16.0000

PROCEDÊNCIA: CURITIBA/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUCIANO ARAUJO DOS SANTOS

DEPUTADO FEDERAL

ADVOGADO: VICTOR CIRYLLO ROZATTI

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: HALLEXANDREY MARX BINCOVSKI

ADVOGADA: ALINE RIBEIRO PEREIRA

REQUERENTE: LUCIANO ARAUJO DOS SANTOS

ADVOGADO: VICTOR CIRYLLO ROZATTI

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: HALLEXANDREY MARX BINCOVSKI

ADVOGADA: ALINE RIBEIRO PEREIRA

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte aprovou as contas, com

ressalvas, nos termos do voto do Relator. Sustentação oral do

advogado Leandro Souza Rosa.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial020-2023                                                                                            7

RECURSO ELEITORAL NA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº

0600029-31.2022.6.16.0016

PROCEDÊNCIA: CASTRO/PR

RELATORA: DESA. CLAUDIA CRISTINA CRISTOFANI

RECORRENTE: PATRIOTA - CASTRO - PR - MUNICIPAL

RECORRENTE: EMERSON FADEL GOBBO

ADVOGADO: JOSE AUGUSTO PEDROSO

RECORRIDO: JUÍZO DA 016ª ZONA ELEITORAL DE CASTRO PR

Decisão: Julgamento adiado pela Relatora para a sessão presencial

do dia 11.09.2023. Sustentação oral do advogado José Augusto

Pedroso.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0602457-

34.2022.6.16.0000

PROCEDÊNCIA: CURITIBA/PR

RELATOR: DR. ANDERSON RICARDO FOGAÇA

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ADRIANO TEIXEIRA GOVERNADOR

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CRISTIANO KUSBICK POLL VICE-

GOVERNADOR

ADVOGADO: JULIANO ALESSANDER LOPES BARBOSA

REQUERENTE: ADRIANO TEIXEIRA

REQUERENTE: CRISTIANO KUSBICK POLL

ADVOGADO: JULIANO ALESSANDER LOPES BARBOSA

Decisão: Por maioria de votos, a Corte aprovou as contas, com

ressalvas, nos termos do voto do Relator. Vencidos o Juiz Thiago

Paiva dos Santos, que declarou voto, e a Desembargadora Claudia

Cristina Cristofani.

SEGREDO DE JUSTIÇA

RECURSO ELEITORAL NA AÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DE MANDATO

ELETIVO Nº 0600318-68.2020.6.16.0004

PROCEDÊNCIA: SIGILOSO

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

REVISOR: DES. FERNANDO WOLFF BODZIAK

RECORRENTES: SIGILOSO

ADVOGADO: BRUNO CESAR DESCHAMPS MEIRINHO

ADVOGADA: MAIRA BIANCA BELEM TOMASONI

ADVOGADO: MILTON CESAR DA ROCHA

ASSISTENTE: SIGILOSO

ADVOGADA: ROGERIA FAGUNDES DOTTI

ADVOGADO: FRANCISCO AUGUSTO ZARDO GUEDES

ADVOGADO: PEDRO HENRIQUE GALLOTTI KENICKE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial020-2023                                                                                            8

ADVOGADO: JULIO CESAR BROTTO

ADVOGADO: ANDRE LEONARDO MEERHOLZ

RECORRIDO: SIGILOSO

ADVOGADA: VIVIANE COELHO DE SELLOS KNOERR

ADVOGADO: FERNANDO GUSTAVO KNOERR

ADVOGADO: HERMAN TED BARBOSA

ADVOGADA: LISE REIS BATISTA DE ALBUQUERQUE

ADVOGADA: FERNANDA PINHEIRO DO VALE LOPES

ADVOGADO: LEONARDO LUIS DA SILVA

ADVOGADO: LEONIDAS FERREIRA CHAVES FILHO

RECORRIDO: SIGILOSO

ADVOGADO: LUIZ GUILHERME FELTRIN GLUCK

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte, conheceu do recurso,

e, no mérito, negou-lhe provimento e, de ofício, extinguiu o

processo sem resolução de mérito em relação a SIGILOSO, por

ilegitimidade passiva, nos termos do voto do Relator. Sustentação

oral dos advogados Milton Cesar da Rocha e Fernando Gustavo

Knoerr.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0603310-

43.2022.6.16.0000

PROCEDÊNCIA: CURITIBA/PR

RELATOR: DES. FERNANDO WOLFF BODZIAK

INTERESSADA: ELEICAO 2022 NILSA DE BRITO DEPUTADO

ESTADUAL

ADVOGADA: DANIELE ARMSTRONG

REQUERENTE: NILSA DE BRITO

ADVOGADA: DANIELE ARMSTRONG

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte aprovou as contas, com

ressalvas, nos termos do voto do Relator.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0602935-

42.2022.6.16.0000

PROCÊDENCIA: CURITIBA/PR

RELATORA: DESA. CLAUDIA CRISTINA CRISTOFANI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 DAVID ANTUNES RIBEIRO DEPUTADO

ESTADUAL

ADVOGADO: JEAN CARLO LEECK

ADVOGADO: GUILHERME DE SALLES GONCALVES

REQUERENTE: DAVID ANTUNES RIBEIRO

ADVOGADO: JEAN CARLO LEECK

ADVOGADO: GUILHERME DE SALLES GONCALVES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial020-2023                                                                                            9

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte desaprovou as contas,

nos termos do voto da Relatora. O Juiz Thiago Paiva dos Santos

declarou voto.

RECURSO ELEITORAL NA PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº

0600325-96.2020.6.16.0089

PROCÊDENCIA: UMUARAMA/PR

RELATOR: DR. JULIO JACOB JUNIOR

RECORRENTE: ELEICAO 2020 NILTON GIULIANO TURETTA PREFEITO

RECORRENTE: NILTON GIULIANO TURETTA

RECORRENTE: ELEICAO 2020 ENELI CRISTINA FABRIS VICENTE VICE-

PREFEITO

RECORRENTE: ENELI CRISTINA FABRIS VICENTE

ADVOGADO: GUILHERME DRUCIAK DE CASTRO

RECORRIDO: JUÍZO DA 089ª ZONA ELEITORAL DE UMUARAMA PR

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso, e,

no mérito, deu-lhe provimento, nos termos do voto do Relator.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0602712-

89.2022.6.16.0000

PROCÊDENCIA: CURITIBA/PR

RELATOR: DR. ANDERSON RICARDO FOGAÇA

INTERESSADA: ELEICAO 2022 STELA MARIS LOPES SANTINI

DEPUTADO FEDERAL

ADVOGADO: GUILHERME DE SALLES GONCALVES

ADVOGADO: JORGE MIGUEL PILOTO NETTO

ADVOGADA: RENATA CHABOWSKI DESPLANCHES

REQUERENTE: STELA MARIS LOPES SANTINI

ADVOGADO: GUILHERME DE SALLES GONCALVES

ADVOGADO: JORGE MIGUEL PILOTO NETTO

ADVOGADA: RENATA CHABOWSKI DESPLANCHES

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte aprovou as contas, com

ressalvas, nos termos do voto do Relator.

RECURSO ELEITORAL NA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº

0000025-16.2019.6.16.0059

PROCÊDENCIA: ROLÂNDIA/PR

RELATOR: DR. JULIO JACOB JUNIOR

RECORRENTE: COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL DO PARTIDO

SOCIAL DEMOCRATICO - PSD DE ROLANDIA - PR

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: VALTER AKIRA YWAZAKI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaPresencial020-2023                                                                                            10

RECORRENTE: ALEX SANTANA

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: VALTER AKIRA YWAZAKI

ADVOGADO: HALLEXANDREY MARX BINCOVSKI

RECORRENTE: LAYANE CAROLINE VIEIRA

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

ADVOGADO: VALTER AKIRA YWAZAKI

RECORRENTE: JOSE DE PAULA MARTINS

RECORRENTE: JOAO MARIA SANTANA

ADVOGADO: EVERTON SANTANA ALVES

RECORRIDO: JUÍZO DA 059ª ZONA ELEITORAL DE ROLÂNDIA PR

Decisão: Julgamento adiado pelo Relator para a sessão presencial

de 11.09.2023. Sustentação oral do advogado Leandro Souza

Rosa.

Nada mais havendo a tratar, às dezesseis horas e doze minutos do

dia 28 de agosto de 2023, foi encerrada a Sessão. E, para constar,

eu                                  ___________________        Danielle Cidade

Morgado Maemura, Secretária, lavrei a presente Ata que vai

assinada pelo Senhor Presidente, deste Tribunal.

Curitiba, 28 de agosto de 2023.

DES. COIMBRA DE MOURA

Presidente